assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

26 de Abril de 2023

Edição Nº 00094

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 41, de 26 de Abril de 2023

Decretos Nº 40, de 26 de Abril de 2023

Decretos Nº 43, de 26 de Abril de 2023

Aviso de Licitação Nº 35, de 26 de Abril de 2023

EDIÇÃO Nº
00094

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00094 - Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 41, de 26 de Abril de 2023

Dispõe sobre a rescisão do
Contrato que especifica e dá
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas,

    D E C R E T A:

Art. 1º - Fica rescindido, a partir dia 20 de abril de 2023, o

Contrato por Tempo Determinado nº 038/2023, de 01 de

fevereiro de 2022, referente a contratação do senhor RENATO

LUSTOZA DA CUNHA, o qual exerce a função de

MOTORISTA CATEGORIA “D”, onde as partes dão por

terminado o contrato de que trata a Cláusula primeira, nada

tendo a reclamar uma da outra.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, 24 de abril de 2023.

Osório Antunes Filho
  Prefeito Municipal

Decretos Nº 40, de 26 de Abril de 2023

“Dispõe sobre a exoneração do

servidor público que especifica e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada, a partir do dia 28 de abril de 2023, a

Servidora pública LEIDYANE FERNANDES DE AQUINO, com

matricula funcional nº 1505 do cargo de Coordenadora de

Administração, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, de livre nomeação e exoneração.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, 24 de abril de
2023.

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Decretos Nº 43, de 26 de Abril de 2023

“Dispõe sobre a exoneração do

servidor público que especifica e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado, a partir do dia 28 de abril de 2023, o

Servidor público DENIVAL FAQUINI DOS SANTOS LOPES,

com matricula funcional nº 1692, do cargo de

COORDENADOR DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

URBANO, com lotação na Secretaria Municipal de Habitação,

Infraestrutura e Obras, de livre nomeação e exoneração.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeitura municipal de Bernardo Sayão, 25 de abril de 2023.

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 35, de 26 de Abril de 2023

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 035/2023

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

com a manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00094 - Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
utensílios domésticos para atender as necessidades das
unidades administrativas deste município de Bernardo Sayão –
TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

          Bernardo Sayão - TO, 26 de abril de 2023.

Gerson da Silva Barbosa
Secretario de Administração

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com

		2023-04-26T12:38:15-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168